
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 332 

Невского района Санкт-Петербурга 
 
 

ПРИКАЗ 
 

1 сентября 2022 года         № 275 

 
 

О мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей обучающихся  

образовательного учреждения  
 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р «Об 

утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств 

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных 

образовательных учреждений Санкт-Петербурга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить работникам ГБОУ школы № 332 Невского района Санкт-Петербурга (далее 

– Школа) сбор наличных денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

2. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов управления Школой, в 

том числе Советов родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в 

части привлечения дополнительных средств родителей (законных представителей) 

обучающихся Школы. 

3. Не допускать принуждения со стороны работников Школы и родительской 

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями (законными 

представителями) обучающихся Школы. 

4. В срок до 30 сентября классным руководителям довести настоящее распоряжение 

Комитета по образованию до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 

Школы под роспись на родительских собраниях, с представлением при необходимости копии 

распоряжения. 

 

Директор школы      С.И.Красюк 


